公益財団法人 財務会計基準機構会員

平成30年５月11日

各   位

会 社 名  大 建 工 業 株 式 会 社

代 表 者 名  代表取締役社長  億田正則

コード番号  ７ ９ ０ ５ （ 東 証 一 部 ）

問 合 せ 先  経 理 部 長  森 野 勝 久

電 話 番 号  ０６－６２０５－７１９０

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり、平成30年３月31日を基準日とする剰余金の配当

を行うことについて決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．配当の内容

 決 定 額
直近の配当予想

(平成29年５月11日)

前期実績

(平成29年３月期)

基 準 日 平成30年３月31日 平成30年３月31日 平成29年３月31日

１株当たり配当金 39円00銭 35円00銭 39円00銭

配 当 金 総 額 940百万円 ─ 940百万円

効 力 発 生 日 平成30年６月25日 ─ 平成29年６月26日

配 当 原 資 利益剰余金 ─ 利益剰余金

２．理由

当社の資本政策は、自己資本当期純利益率(ROE)を重視した効率的な経営に努め、株主還元の充実と

財務の健全性及び戦略的投資のバランスを最適化することで、企業価値の向上を図ることを基本として

おります。また、株主還元方針としては、配当性向30%以上を目標とし、業績に連動した利益還元を目

指しつつ、安定的な配当を維持することを基本方針としております。

平成30年３月期の期末配当につきましては、通期連結業績を踏まえ、平成29年５月11日に公表した配

当予想から増配し、１株につき39円00銭とすることといたしました。これにより平成30年３月期の配当

性向（連結）は30.3％となります。

なお、本件につきましては、平成30年６月22日開催予定の第102回定時株主総会の決議をもって正式

に決定、実施する予定です

（参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金

基 準 日 第２四半期末 期 末 年 間

平成30年３月期 35円00銭 39円00銭 74円00銭

平成29年３月期 ５円00銭 39円00銭 ―

（注）当社は、平成 28 年 10 月１日付で普通株式５株につき１株の割合で株式併合を行っております。平

成 29 年３月期第２四半期末については、当該株式併合前の実際の配当金の額を記載しております。

なお、株式併合後の基準で換算した平成 29 年３月期の１株当たり年間配当金は、64 円 00 銭となり

ます。

以 上